[image: image2.jpg]

Администрация (исполнительно-распорядительный орган)

муниципального района «Ферзиковский район»
Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          от  29 декабря 2011 года                                                                          № _637__

п. Ферзиково
Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в администрации (исполнительно-распорядительном органе) муниципального района «Ферзиковский район», при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», во исполнение требований пункта 3 Указа Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», администрация (исполнительно-распорядительный орган) муниципального района «Ферзиковский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в администрации (исполнительно-распорядительном органе) муниципального района «Ферзиковский район», при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (прилагается).
	2. Ознакомить заинтересованных муниципальных служащих с Перечнем должностей муниципальной службы в администрации (исполнительно-распорядительном органе) муниципального района «Ферзиковский район», при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

3. Признать утратившим силу Постановление администрации (исполнительно – распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» от 10 июля 2009 года № 302 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в администрации (исполнительно – распорядительном органе) муниципального района «Ферзиковский район», при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
[image: image1.png]

Глава администрации

муниципального района

«Ферзиковский район»                                                                       А.В. Никитенко

Приложение
к Постановлению администрации

(исполнительно - распорядительного органа)

муниципального района

«Ферзиковский район»

от 29 декабря 2011 года №_637_
Перечень должностей муниципальной службы в администрации (исполнительно-распорядительном органе) муниципального района «Ферзиковский район», при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Должности муниципальной службы категории «руководители»
Высшая группа должностей

Глава администрации муниципального района «Ферзиковский район»;

заместитель Главы администрации муниципального района «Ферзиковский район» по экономике, финансам и муниципальному хозяйству;

заместитель Главы администрации муниципального района «Ферзиковский район» по социальным вопросам;

управляющий делами администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район».

Главная группа должностей

Заведующий отделом.

Ведущая группа должностей

Заместитель заведующего отделом.

Должности муниципальной службы категории «специалисты»
Ведущая группа должностей

Начальник отдела;

заместитель начальника отдела.

Старшая группа должностей

Главный специалист;

ведущий специалист.

_1296287653